
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
—  I ■—■■

от « i £ _ » ----------АЛ -----------------2 0 l£  г. №  .С&5~<36 I г . Кыштым

О проведении мероприятий, посвященных 
Международному Дню матери в 2018 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.01.1998 г. 
№ 120 «О Дне матери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Международному Дню матери в 2018 году 
(Приложение 1). i

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
Международному Дню матери (Приложение 2).

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления по работе с общественными организациями и 
молодежью администрации Кыштымскбго городского округа Трегубову М.Р., 
начальника Управления по культуре администрации Кыштымского городского 
округа Казакову Л.Г.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

л .5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 
заместителя: Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЮ-

Глава Кыштымского городского округа «ШГЙГ QF: Л.А.
о $ л а е п  ^

Шеболаева

>2 1'Я

Приложение I 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «-/6 » -/-/ 2018 Лг° гУТсЭА

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Международного Дня матери в 2018 году

Саланчук Е.Ю. -  заместитель главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Трегубова М.Р. - начальник Управления по работе с общественными 
организациями и молодежью администрации 
Кыштымского городского округа;

Швейкина Д.А. - ведущий специалист Управления по работе с 
общественными организациями и молодежью 
администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. -  начальник Управления по культуре администрации 
Кыштымского городского округа;

Попинако С.П. -  начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;

Панова Н.К. -  начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского 
округа;

Шувалова М.А. -  начальник отдела ЗАГС администрации Кыштымского 
городского округа;

Лашманоаа С.Г. - начальник Управления социальной защиты населения
А;,;:'.. ' администрации Кыштымского городского округа;

Богдажевская Л.А. -  председатель Кыштымского отделения Совета женщин 
Челябинской области (по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского городского 
круга по социальной сфере

Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « S »  d d  2018 № с£5~сЗв

План
подготовки и проведения Международного Дня матери в 2018 году

№ М ероприятие и  м есто проведения Д ата, время О тветственны й

1 А кци я «М ам ина ладош ка» в детских 
садах и ш колах К ы ш ты мского 
городского округа

Н оябрь 2018г. П опинако С.П . •

2 О ф ормление книж ны х выставок, 
просм отров, посвящ енны х Дню  
М атери в библиотеках 
Ц ентрализованной библиотечной 
системы

Н оябрь 2 0 18г. К азакова Л .Г . 
К оролевская Н .Б.

3 П раздничная . программа, 
посвящ енная Д ню  м атери  в Д К  
М еталлургов

23.11.2018 
18.00 час.-

К азакова Л .Г . - 
■ С ам окрутова Л ,М . 

(по согласованию )
4 П раздничны й вечер, посвящ енны й 

Д ню  м атери в Д К  «Победа»
2 3 .1 1.2018г. 

18.00 час.
К азакова Л .Г. 
Г у зы н и н В .В . 

(по согласованию )
5 «Родное слово мама!» - м узы кально

поэтическая програм м а посвящ енная 
Д ню  м атери  для ветеранов, 
отды хаю щ их в отделении дневного 
пребы вания

23.11.2018г. 
11.00 час.

Л аш м ан ова С.Г.

6 М ероприятие, посвящ енное Дню  
м атери для  сем ей, стоящ их на  учете в 
отделении пом ощ и семье и  детям  М У  
«К ом плексны й центр социального 
обслуж ивания населения»

23.11.2018г. 
14.00 час.

Л аш м ан ова С.Г.

9 П раздничны й вечер, посвящ енны й 
Д ню  м атери в Д К  М еталлургов

24.11.2018г. 
16.00 час.

К азакова Л .Г . 
С ам окрутова Л .М . 
(по согласованию )

10 П роведение П раздничны х классны х 
часов -  поздравлений в ш колах 
К ы ш ты мского городского округа

2 4 -2 8 .1 1.2018г. П опинако С.П .

11 П оздравление солдатских матерей с 
Днем М атери

25.11.2018г. Т регубова М .Р.

12 П раздничная программа 
Ц ентральной детской библиотеки им. 
К.И. Чуковского «С мамой по 
книж ной В селенной»

25.11.2018г. 
12.00 час.

К азакова Л .Г.

13 У краш ение входны х групп в детских 25.11.2018г. | П опинако  С.П .

садах  и ш колах по  итогам  акции 
«М ам ина ладош ка»

14 А кци я «П оздравь м ам у, позвони!»] с 
участием  волонтеров  в центре, 
.радиогородке, н а  Н и ж н ем  К ы ш ты м е

2 5 .1 1.2018г. *  
12.00-14.00 час.

Т регубова М .Р. 
Ш вейкина Д .А .

15 О рган изация вы ставки  творческих 
работ ж ителей  округа  | с 
ограниченны м и возм ож ностям и 
здоровья в  Ц ентральной  городской 
би блиотеке и м .Б .Ш вейкин а

29 .11.2018-
05.12.2018г.

Т регубова М .Р. 
К оролевская Н.Б.

16 Т орж ественная • церемонг 
поздравления ■. золоты х  ю биляро 
родителей  н оворож денны х дете 
м ногодетны х сем ей в отделе ЗА ГС

[Я
в,
»,

29 .11.2018г. 
13,00 час. .

Т регубова М .Р, 
Л аш м ан ова С.Г. . 
Ш увалова М.А. 

К оролевская Н.Б. 
Б огдаж евская Л .А . 
(по  согласованию )

17 . П раздничны й вечер-чествовани 
м ам  в  Ц ентральной  городскс 
библиотеке им. Б .Е .Ш вей ки н а

е . 
й

30.11.2018г. 
17.00 час.

Т регубова М .Р .. 
К оролёвская Н .Б.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
круга по социальной сфере • /т Е.Ю. Саланчук

I
I'


